Facta est autem donatio hęc anno incarnationis dominice millesimo XIII, indictione XII<sup>a</sup>, regnante Rodulfo, rege Alamannorum seu Provincię, et in prefato monasterio Vifreto, \*indigno abbe, presidente.

Ego Vuilelmus hanc donationem manu mea roboravi, et testibus firmare rogavi. Accelena, uxor ejus, firmavit. Wilelmus<sup>b</sup>, filius Vui-

<sup>a</sup> Ezech., XXXIII, 11.

<sup>b</sup> Guillelmus II, vicecomes Massiliensis.

<sup>c</sup> Guillelmus I

<sup>d</sup> Vid. sup. n. 16, 18 et 19.

<sup>e</sup> Fulco, vicecomes Massiliensis.

<sup>f</sup> Guillelmus III Juvenis.

Ielmi, firmavit. Dominus Poncius<sup>1</sup> episcopus, filius ejus, firmavit. Aicardus<sup>2</sup>, filius ejus, firmavit. Fulco, filius ejus, firmavit. Deodatus presbyter firmavit. Amelius firmavit. Fulco, frater meus, firmavit. Pontius firmavit. Gauzfredus firmavit. Rainaldus Ball. Rasc.<sup>3</sup> firmavit. Bencelenus firmavit. Pontius Inflat Folcos firmavit. Vuidbertus, filius ejus, firmavit. Vuidbertus Mora firmavit. Guarnallus firmavit. Anno firmavit. Dominus Pontius<sup>4</sup> archiepiscopus firmavit. Stephanus<sup>5</sup> episcopus. Pontius<sup>6</sup> episcopus firmavit.

## 111.

Charta Fulconis, vicecomitis Massiliensis, qua monasterio sancti Victoris largitur partem quam obtinebat in villis vocatis Porcilos, Puio Neronis, Ollaria, Sancti Andeoli et Ad Molam.

Facta est autem donatio hęc anno incarnationis dominice M° XIII<sup>o</sup>, 1014. indictione XII<sup>a</sup>, regnante Rodulfo, rege Alamannorum seu Provintię, et in prefato monasterio Vifreto, indigno abbe, presidente.

Ego Fulco hanc donationem manu mea roboravi, et testibus firmare rogavi. Odila, uxor ejus, firmavit. Ego Wilelmus, rogante fratre meo Fulcone, firmavi. Accelena, uxor ejus, firmavit. Vuilelmus, filius eorum, firmavit. Pontius episcopus firmavit. Aicardus firmavit. Pontius Inflat Folcos, et Guidbertus, filius ejus, firmaverunt. Guidbertus Mora firmavit. Fulco firmavit. Dominus Pontius episcopus firmavit. Dominus Pontius archiepiscopus firmavit. Dominus Stephanus episcopus firmavit. Deodatus presbyter firmavit. Amelius presbyter firmavit. Gauzfredus firmavit. Rainaldus firmavit. Bencelenus firmavit. Anno firmavit<sup>7</sup>.

<sup>1</sup> Pontius II, episcopus Massiliensis.

<sup>2</sup> Aicardus, vicecomes Arelatum, filius Guillelmi II, vicecomitis Massiliensis.

<sup>3</sup> In Cod. compendii notae super ll et c adjectae sunt.

<sup>4</sup> Pontius de Mariniana, archiepiscopus Arelatensis.